
 

Zápis k povinné školní docházce 
Zápis je určen pro děti s trvalým pobytem v obcích Dobrovolného svazku obcí LOŠBATES (Louňovice, 

Štíhlice, Tehovec, Svojetice) a trvalým pobytem tamtéž alespoň jednoho ze zákonných zástupců dítěte. 

Zápis se týká dětí narozených do 31. 08. 2019.   

Všechny informace najdete na webových stránkách školy: www.zslosbates.cz  

 

Termín zápisu s osobní přítomností dítěte do Svazkové základní školy LOŠBATES pro školní rok 

2025/2026 byl ředitelem školy stanoven na 8. dubna 2025.  

 

Potřebné doklady:  
● Řádně vyplněná Žádost o přijetí k povinné školní docházce 

● CIZINCI – DOKLAD  O  MÍSTĚ  POBYTU/PLATNÉ VÍZUM 

● RODNÝ LIST DÍTĚTE/OP dítěte/CP dítěte  

● OBČANSKÝ  PRŮKAZ  ZÁKONNÉHO  ZÁSTUPCE  

Způsob podání žádosti 
1. Osobně ve stanoveném termínu v budově MŠ Louňovice 

2. V elektronickém systému školy (odkaz bude aktivní od 1. dubna 2025) 

3. Emailem na adresu reditel@zslosbates.cz, podmínkou platnosti takového podání je podepsání 

elektronickým podpisem zákonného zástupce 

Plná moc  
Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonní zástupci, je nutné k žádosti přiložit úředně ověřenou Plnou 

moc k zastupování. 

Žádost o odklad povinné školní docházky 
Není-li dítě po dovršení šestého roku věku tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to 

písemně zákonný zástupce dítěte v době zápisu, odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky 

o jeden školní rok. Žádost musí být doložena doporučujícím posouzením příslušného školského 

poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa. O odklad však musí zákonný 

zástupce požádat v době zápisu, nejpozději tedy do 30. dubna 2025.  

V případě, že zákonný zástupce žádá o odklad povinné školní docházky, je nutné se též dostavit k 

zápisu (v tomto případě stačí osobní účast rodiče) a podat Žádost o přijetí a dále podá žádost o odklad 

školní docházky včetně příloh, které může dodat řediteli školy dodatečně (nejpozději do 30 dnů od 

zápisu).  

Kritéria přijetí dítěte k povinné školní docházce 
Pro školní rok 2025/26 budeme do 1. ročníku přijímat 56 žáků podle níže uvedených kritérií. Pokud 

by mělo více dětí shodný počet bodů, rozhodne o přijetí veřejné losování mezi těmito uchazeči pod 

dohledem komise složené ze zástupců školy, rodičů a zřizovatele. Členy komise jmenuje ředitel školy. 

Informace o čase a místu veřejného losování bude vyvěšena na webových stránkách školy minimálně 

3 kalendářní dny před konáním losování. 

http://www.zslosbates.cz/
mailto:reditel@zslosbates.cz


 10 bodů -  žáci s trvalým pobytem v obcích Dobrovolného svazku obcí LOŠBATES (Louňovice, 

Štíhlice, Tehovec, Svojetice) a s trvalým pobytem alespoň jednoho ze zákonných zástupců 

v obcích Dobrovolného svazku obcí LOŠBATES ke dni 31. prosince 2024 

 5 bodů -  žáci s trvalým pobytem v obcích Dobrovolného svazku obcí LOŠBATES (Louňovice, 

Štíhlice, Tehovec, Svojetice) a s trvalým pobytem alespoň jednoho ze zákonných zástupců 

v obcích Dobrovolného svazku obcí LOŠBATES počínaje 1. lednem 2025 

 3 body - ostatní žáci 

 

Harmonogram zápisu 

 05.03. - informace k zápisu do 1. třídy, zveřejnění kritérií 

 01.04. - 07.04. - možnost elektronického předzápisu 

 02.04. - 07.04. - možnost rezervace konkrétního termínu zápisu 

 08.04. -  Vlastní zápis v MŠ Louňovice (13.00 – 18.00) 

 09.04. - možnost nahlížení do spisu OÚ Louňovice (14.00 – 16.00) 

 do 30 dnů - Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí dítěte k povinné školní docházce 

 do 30 dnů - Rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky 

 do 30 dnů – zveřejnění výsledků přijímacího řízení vyvěšením na úřední desce LOŠBATES, 

dobrovolného svazku obcí a na webu Svazkové základní školy LOŠBATES  

 

Zápis se skládá ze dvou částí: 
 
1. Část formální – zákonný zástupce předloží občanský průkaz a rodný list/OP/CP dítěte, žádost o 
přijetí, vyplní s pedagogem provádějícím zápis zápisový lístek, popřípadě sdělí další informace 
(speciální vzdělávací potřeby,…). To platí i pro zákonné zástupce dětí, jimž byl v loňském roce povolen 
odklad školní docházky.  
Pokud se zákonní zástupci rozhodnou pro odklad školní docházky, předloží nebo vyplní u zápisu žádost 
o odklad. K vyplněné žádosti musí doložit 2 doporučující vyjádření – příslušného školského 
poradenského zařízení a odborného lékaře. 
 
2. Část motivační – je věnována dětem, které se zápisu účastní. Probíhá formou rozhovoru s paní 
učitelkou a nepřesáhne 20 minut. V jeho průběhu se projeví věková vyzrálost a schopnost soustředit 
se při různých aktivitách (správnost vyjadřování, komunikace s lidmi, znalost barev a geometrických 
tvarů, apod.).  
 
 

Sledujte webové stránky školy i jednotlivých obcí.  

 
 
 

 

Louňovice, 5. března 2025      PhDr. Václav Trojan, Ph.D. 

         Ředitel školy  


		2025-03-04T21:18:33+0100
	PhDr. Václav Trojan, Ph.D.




